
MINISTERIO PÚBLICO DE LA

DEFENSA – DEFENSORÍA

GENERAL DE LA NACIÓN.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 32/2021

OBRA PÚBLICA.

OBJETO: Contratación de una empresa que realice la ejecución de los trabajos necesarios para el
replanteo, ampliación, reforma y reciclado del edificio propiedad de este Ministerio Público de la
Defensa, ubicado en la calle Rioja N° 1974/76 & 78, de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $29.039.195,12 (PESOS VEINTINUEVE MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL
CIENTO NOVENTA Y CINCO CON 12/100).

SISTEMA DE CONTRATACIÓN: “Ajuste Alzado”, conforme Ley de Obras Públicas N° 13.064.

GARANTÍA DE OFERTA: será del 1% (uno por ciento) del importe del Presupuesto Oficial.

COSTO DEL PLIEGO: Sin cargo.

Fechas únicas de visita: 1° y 2 de septiembre de 2021, en el horario de 08.00 a 13.00 horas,
previa coordinación con el Departamento de Arquitectura, a los teléfonos: (011) 4893-1174/8886 o
arquitectura@mpd.gov.ar

CONSULTAS TÉCNICAS y/o ADMINISTRATIVAS: Toda consulta deberá ser realizada por escrito
hasta 5 (cinco) días hábiles previos a la apertura de las ofertas.

DESCARGA DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: El presente Pliego y demás documentos de la
licitación, estarán a disposición de los interesados para su descarga en forma gratuita en la página
o f i c i a l  d e  l a  D e f e n s o r í a  G e n e r a l  d e  l a  N a c i ó n :
https://oaip.mpd.gov.ar/index.php/transparencia/conoce-los-datos-del-mpd/compras-y-contratacion
es.

A los efectos de presentarse como oferentes no será obligatorio el retiro en forma personal de los
Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y Generales. Sin perjuicio de ello, los interesados en
recibir notificaciones vinculadas a los actos administrativos que se dicten hasta el acto de apertura
de  ofertas,  deberán  completar  y  enviar  el  formulario  “CONSTANCIA  DE  CONSTITUCIÓN  DE
DOMICILIO  ESPECIAL  Y  CORREO ELECTRÓNICO”  disponible  en  el  sitio  web  oficial  para  cada
procedimiento de selección del contratista.

LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Defensoría Pública Oficial ante el Tribunal Oral en lo
Criminal Federal Nº 2 sita en la calle Rioja Nº 1974 – Planta Alta - Rosario – Santa Fe, hasta el día y
la hora indicada para el acto de apertura de ofertas.

LUGAR DEL ACTO DE APERTURA: Defensoría Pública Oficial ante el Tribunal Oral en lo Criminal
Federal Nº 2 sita en la calle Rioja Nº 1974 – Planta Alta - Rosario – Santa Fe, hasta el día y la hora



indicada para el acto de apertura de ofertas.

DÍA Y HORA DE APERTURA: 17 de septiembre de 2021 a las 11.00 hs.

Nº DE EXPEDIENTE: 29353/2020.

$ 775 454840 Jul. 29 Ag. 19

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 119 / 21

OBJETO DEL LLAMADO:  “ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA LA FLOTA DE VEHICULOS DEL
SERVICIO  PENITENCIARIO DE LA  PROVINCIA  DE  SANTA FE  DEPENDIENTE DEL  MINISTERIO DE
GOBIERNO, JUSTICIA, DERECHOS HUMANOS Y DIVERSIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 13 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Agosto de 2021 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.740 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 33977 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA N° 104/21

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  EQUIPAMIENTO  CON  DESTINO  A  LA  DIRECCIÓN
GENERAL  DE  ASISTENCIA  TÉCNICA  (DAT),  DEPENDIENTE  DEL  MINISTERIO  DE  PRODUCCIÓN,
CIENCIA Y TECNOLOGÍA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 13 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 17 de Agosto de 2021 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.840 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 113/21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE CUBIERTAS PARA MAQUINAS EXCAVADORAS HYUNDAI
170 W7 CON DESTINADO A LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO HÍDRICO Y COMITÉ DE CUENCA
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 17 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 18 de Agosto de 2021 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.275 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe



Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 118/21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA FABRICACION DE CAMAS CON
DESTINO  AL  SERVICIO  PENITENCIARIO  DE  LA  PROVINCIA  DEPENDIENTE  DEL  MINISTERIO  DE
GOBIERNO, JUSTICIA, DERECHOS HUMANOS Y DIVERSIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 13 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 17 de Agosto de 2021 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.125 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 121/21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE MAQUINAS Y HERRAMIENTAS PARA LA FABRICACION DE
PASTAS CON DESTINO AL INSTITUTO AUTÁRQUICO PROVINCIAL DE INDUSTRIAS PENITENCIARIAS
(I.A.P.I.P.)  DEPENDIENTE  DEL  MINISTERIO  DE  GOBIERNO,  JUSTICIA,  DERECHOS  HUMANOS  Y
DIVERSIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 18 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 19 de Agosto de 2021 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.



VALOR DEL PLIEGO: $ 1.945 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 33993 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 120/21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE TRES (3) VEHICULOS TIPO CAMIONETA O PICK UP CON
DESTINO AL MINISTERIO DE PRODUCCION, CIENCIA Y TECNOLOGIA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 17 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 18 de Agosto de 2021 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 5.760 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 33994 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.



LICITACIÓN PRIVADA N° 726

Objeto: PIEZAS ESPECIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE FALSO FONDO MONOLÍTICO EN FILTRO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: La oferta deberá ser presentada en sobre
cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día miércoles 18 de agosto de
2021, y deberá estar dirigida a Dpto. Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Miércoles 18 de agosto de 2021 a las 10:00 hs, en Ituzaingo
1501 - Santa Fe

Consultas de pliegos: A partir del día martes 27 de julio de 2021 y hasta el día miércoles 18 de
agosto de 2021 en www.aguassantafesinas.com.ar

* Santa Fe: Dpto Licitaciones y Compra Centralizada - ITUZAINGO 1501.-

Personas de contacto: CARRERAS, NOELIA NATALIA - Te: 0342 - 4504642 -

e-mail: noelia.carreras@aguasdesantafe.com.ar

S/C 33989 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 727

Objeto: CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLA PARA INGRESO PLANTA DEPURADORA DE LÍQUIDOS
CLOACALES

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: La oferta deberá ser presentada en sobre
cerrado indicando el número de licitación hasta las 9:00 hs del día jueves 19 de agosto, y deberá
estar dirigida a Departamento Compras y Licitaciones Privadas - Ituzaingo 1501 - Santa Fe -Mesa
de Entrada - AT: Burgos Ricardo

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Jueves 19 de agosto a las 10:00 hs, en Ituzaingo 1501 -
Santa Fe

Consultas  de  pliegos:  A  partir  del  martes  27  de  julio  y  hasta  el  jueves  19  de  agosto  en
www.aguassantafesinas.com.ar

* Santa Fe: Departamento Compras y Licitaciones Privadas – Ituzaingo 1501

Personas de contacto: - ECHEVARRIA, FACUNDO LUIS RODRIGO - Te: 0342 - 450-4564 y MULLER,
MARIA FERNANDA - Te: 0342 - 4504644 - e-mail:

maria.muller@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: CARLUCCI, DAMIAN ANDRES - Te: 03465 - 429000 - e-mail:



damian.carlucci@aguasdesantafe.com.ar

S/C 33998 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA 900

Objeto: RENOVACIÓN FILTROS “C” SECTOR CAJA DE FILTRADO PLANTA POTABILIZADORA ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Las ofertas deberán ser presentadas en la
sede  de  Aguas  Santafesinas  SA,  Salta  Nº1451  de  Rosario,  en  la  Oficina  del  Departamento
Licitaciones Públicas, hasta las 10:30 Hs. del 18 de agosto de 2021. Cada propuesta deberá ser
presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única leyenda, la siguiente LICITACION PÚBLICA
N°  900:  “RENOVACIÓN  FILTROS  “C”  SECTOR  CAJA  DE  FILTRADO  PLANTA  POTABILIZADORA
ROSARIO”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Miércoles 18 de Agosto de 2021 a las 10,30 horas, en sede
de Aguas Santafesinas S.A. sita en calle Salta N° 1451 de la ciudad de Rosario

Pliegos y consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar

Los pliegos podrán ser descargados desde el 26 de Julio y hasta las 10:30 hs. del 18 de agosto.
C o n s u l t a s  t é c n i c a s :  I n g .  J u a n  C r u z  P a l m a  c e l u l a r :  3 4 1 3 0 9 9 6 7 4  /
juan.palma@aguassantafesinas.com.ar

Reunión Informativa: Miércoles 28 de Julio 14:30 Hs. mediante la aplicación gratuita ZOOM. Para
incorporarse a la mencionada reunión los interesados podrán acceder a la misma con el siguiente
link:

https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/82652096682?pwd=WEE1NTRTdGhWVGVCSWNyME91K1R
1dz09

ID de reunión: 826 5209 6682

Código de acceso: 380582

S/C 33988 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA 919

Objeto: ADQUISICIÓN DE TRANSFORMADORES TRIFASICOS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Las ofertas deberán ser presentadas en
sede de Aguas Santafesinas SA, sita en Salta N°1451 Rosario – Dpto. Licitaciones Públicas, hasta



las 10:00 horas del martes 10 de agosto de 2021.

Cada propuesta llevará como única leyenda, la siguiente: Licitación Pública N° 919 “Adquisición
de transformadores trifásicos para Aguas Santafesinas S.A”

Lugar  y  fecha  de  apertura  de  ofertas:  Martes  10  de  agosto  10:00hs  en  sede  de  Aguas
Santafesinas SA, sita en calle Salta N°1451, Rosario

Pliegos y consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar

Los pliegos podrán ser descargados a partir del martes 27 de Julio de 2021 y hasta el martes 10
de agosto a las 10:00 Hs

Reunión Informativa: Se desarrollará el jueves 29 de Julio de 2021 a las 10:00Hs mediante la
aplicación gratuita ZOOM. Para incorporarse a la mencionada reunión los interesados deberán
unirse al siguiente enlace:

https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/88560537770?pwd=azNGMDYxYTRZTktUdUNrUEFpV2Rqdz
09

ID de reunión: 885 6053 7770 - Código de acceso: 221107

S/C 33997 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 018/2021

Objeto: Adquisición de Formulas Lacteas III

Apertura: 20 de Agosto de 2021 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 8.000.000,00 (Pesos: Ocho Millones con 00/00).

Valor del Pliego: $ 3.200,00 (Pesos: Tres Mil doscientos con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 540,00 (Pesos: Quinientos Cuarenta con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones. E-Mail:
licitacionesalassia@gmail.com

S/C 33917 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________



HOSPITAL CENTRAL DE

RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 013/2021

Expediente Nº Co 882 /2021

Apertura: 18/08/2021 Hora: 09:00hs.

Objeto: Contratación de Servicio de Limpieza de los Caps dependientes de la Región de Salud
Reconquista

Destino: Caps dependientes de la Región de Salud Reconquista

Imputación Preventiva: $ 4.512.480,00

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 1.805,00- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente Nº
536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $540,00.-

S/C 33963 Jul. 29 Ago. 02

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 9

RUTAS PROVINCIALES Nº 70 Y Nº 6

AGRUPACIÓN COMUNAL

LICITACIÓN PÚBLICA 001/21

Obra: “Refuncionalización Av. Luis Fanti / Ruta Provincial Nº 70 entre Calle E. Faraudello y S.
Dumont”.



Presupuesto Oficial: $ 63.100.000 (pesos sesenta y tres millones cien mil)+ IVA.

Valor del pliego: 10.000,00 (pesos diez mil) más IVA.

Consulta, retiro de bases y presentación de las ofertas: hasta las 10 hs del día 9 de Agosto de
2021, en las oficinas de la Unidad Ejecutora Corredor Vial Nº 9 - sita en calle 25 de Mayo 1656 - CP.
3081 - Humboldt - Santa Fe o vía e-mail al correo uecorredorvial9@gmail.com

Apertura de las ofertas: 11 hs del día 9 de Agosto de 2021 en el Salón verde de la Municipalidad
de Rafaela - Provincia de Santa Fe.

$ 50 454686 Jul. 29

__________________________________________

HOSPITAL

DR. JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 18/2021.

EXPEDIENTE: Nº 1578/2021.

APERTURA: 18/08/2021. HORA: 10:00

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ECOGRAFO DOPPLER COLOR.

DESTINO: Servicio de Neonatología del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 3.800.000.-(Pesos: Tres Millones Ochoscientos Mil con 00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.520,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL.: $ 540,00.-

S/C 33943 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

AVELLANEDA



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 006/2021

Objeto: Llámase a Licitación Pública Nº 006/2021, para la “Ejecución de 1.500 m2, Baches en
calzada de Hormigón existente en distintos lugares de la ciudad. Segunda Etapa”.

Apertura de los sobres: 12 de Agosto de 2021, a las 12:00 horas.

Entrega de los sobres propuestas: Hasta el 12 de Agosto de 2021, a las 11:00 horas.

Venta de pliegos: Hasta el 11 de Agosto de 2021, a las 13:00 horas.

Lugar de apertura: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 Nº 492, Provincia de Santa Fe.

Valor de pliegos: $ 3.000,00 (pesos tres mil c/00/100).

Lugar de adquisición de pliegos: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 Nº 4925 Provincia Santa
Fe.

Informaciones: Secretaria de Planeamiento Territorial y Obras Públicas. En horarios de atención al
público 7:00 a 14:00, al número 03482 - 481079, Internos 148/119.

$ 500 454701 Jul. 29 Ago. 11

__________________________________________

COMUNA DE PILAR

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/2021

Objeto: Dispóngase la adquisición de materiales para la ejecución de las obras de cordón cuneta
con ripio, reposición de estabilizado granular y columnas y luminarias para alumbrado público en
calles de Pilar.

Monto de Garantía de Mantenimiento de la Oferta:

Lote 1 - Agregado pétreo 0-20 mm: $ 23.000.

Lote 2 - Hormigón elaborado H21: $ 18.000.

L3 - Columnas de alumbrado y luminarias led: $ 12.000.

Venta de pliegos: en la Comuna de Pilar a partir del día 27/07/2021 hasta el día 10/08/2021 a las
12:30 hs.

Recepción de las ofertas: hasta las 10:30 hs. del día 11/08/2021.

Apertura de las propuestas: 11/08/2021 a las 11:00 Hs.



Lugar: Comuna de Pilar, sita en calle 25 de Mayo 1446 de la localidad de Pilar.

Consultas: Sede administrativa Comuna de Pilar, sita en calle 25 de Mayo 1446 - Pilar Teléfonos:
03404-470028/246/400 - email: comuna@pilar-sfe.com.ar

Precio del pliego: pesos tres mil ($ 3.000,00).

Sellado comunal: pesos seiscientos veinte ($ 620,00).

$ 90 454683 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

COMUNA DE CHABAS

LICITACIÓN PÚBLICA

Pliego de bases y condiciones para la adquisición de: Cincuenta (50) contenedores nuevos, de
1.100 litros, tapa plana de polietileno de alta densidad, resistente a la descomposición, el hielo, el
calor y productos químicos. Apto para todos los equipos de elevación.

Valor: $ 4.000

Apertura: 09/08/2021 - 10:30 horas.

Lugar: Comuna de Chabás.

Calle: Rosario 1.705 - Chabás.

Departamento Caseros - Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta el día 09/08/2021 - hasta las 8:00 horas.

$ 1395,90 454673 Jul. 29 Ago. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Pliego de bases y condiciones para la adquisición de: 160 metros cúbicos de Hormigón elaborado
H 21.

Valor: $ 3.500

Apertura: 09/08/2021 9:00 horas.



Lugar: Comuna de Chabás.

Calle: Rosario 1705 - Chabás.

Departamento Caseros - Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta el día 09/08/2021 - hasta las 8:00 horas.

$ 993,30 454667 Jul. 29 Ago. 11

__________________________________________

COMUNA DE MONTE VERA

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL

N.º 10/2021

Proyecto:  “Adquisición  Equipamiento  Informático,  Redes,  Telefonía  y  Obras  de  Arquitectura
Complementarias”

CIRCULAR ACLARATORIA Y MODIFICATORIA –SIN CONSULTA- Nº 01

A los interesados de la Licitación de referencia se les comunica la corrección sobre el Pliego de
Bases y Condiciones de la Licitación Pública Nacional N.º 10/2021.

1)- MODIFICACION

SECCION I -ARTICULO 2 -LISTADO Y DESCRIPCIÓN DE MATERIALES – LOTE N.º 9 – PUNTO 9.1

SECCION V – A - LISTA DE MATERIALES SOLICITADOS Y CRONOGRAMA DE ENTREGAS - LOTE N.º 9
– PUNTO 9.1

Se procede a modificar el contenido del PUNTO 9.1, LOTE N.º 9 por lo que a continuación se
detalla:

Central Digital VoIP Panasonic KX-NS500

$ 90 454920 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº: 11/2.021

ORDENANZA COMUNAL Nº: 2.201/2.021



La Comuna de Monte Vera llama a Licitación Pública Nacional N° 11/2.021, para la Adquisición de
(1)  Chasis  Camión  –  0  Km –  Nuevo  -  Potencia  Neta  Máxima Motor  186  CV,  conforme a  la
documentación que integra el Legajo de Licitación del Pliego de Bases y Condiciones.

Valor del Pliego: $ 4.000,00

Fecha y Hora de cierre venta de Pliegos: 17/08/2021 a las 08:00 Hs.

Apertura de Sobres: 17/08/2021 a las 09:00 Hs.

Consultas: Tel. 0342-4904052/67

asjuridicos@montevera.gob.ar

$ 90 454921 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

COMUNA DE BIGAND

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2021

Objeto: 1 (un) chasis camión 0km - potencia mínima: 170 CV.

Presupuesto Oficial: $ 6.900.000.

Valor del Pliego: $ 5.000.

Inspección y venta de pliegos: de 8:00 hs a 12:00 hs en Comuna de Bigand, Sarmiento 409
(Bigand  -  Dpto.  Caseros  -  Santa  Fe)  -  Tel.:  03464-461607  -  Correo  electrónico:
comunadebigand@gmail.com

Recepción de ofertas: Hasta el 20 de Agosto de 2021 a las 10:45 hs en Comuna de Bigand.

Apertura de ofertas: 20 de Agosto de 2021 a las 12:00hs en la Comuna de Bigand, Sarmiento 409
(Bigand - Dpto. Caseros - Santa Fe).

$ 135 454689 Jul. 29 Ago. 02

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/2021

Objeto: 1 (un) tanque de 10.000 litros con equipo para riego instalado sobre camión.

Presupuesto Oficial: $ 1.200.000.



Valor del Pliego: $ 2.000.

Inspección y venta depliegos: de 8:00 hs a 12:00 hs en Comuna de Bigand, Sarmiento 409
(Bigand  -  Dpto.  Caseros  -  Santa  Fe)  -  Tel. :  03464-461607  -  Correo  electrónico
comunadebigand@gmail.com

Recepción de ofertas: Hasta el 20 de Agosto de 2021 a las 10:45 hs en Comuna de Bigand.

Apertura de ofertas: 20 de Agosto de 2021a las 12:00 hs en la Comuna de Bigand, Sarmiento 409
(Bigand - Dpto. Caseros - Santa Fe).

$ 135 454692 Jul. 29 Ago. 02

__________________________________________

COMUNA SAN JOSÉ DE

LA ESQUINA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2021

Objeto: Adquisición de equipos: una minicargadora 0 KM.

Fecha de Apertura: 08:30 hs. del 11/08/2021.

Lugar: S.U.M. Comuna de San José de la Esquina, Rivadavia Nº 434 - Depto. Caseros - Santa Fe.
C.P. 2185.

Información: Tel.: (03467) 461015 -461533.

Valor del Pliego: Sin Costo.- Retirar en Comuna (Rivadavia 434).

Garantías de Oferta: $ 24.000.

Recepción de ofertas: hasta las 08:15 hs. del 11/08/2021.

$ 90 454700 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

COMUNA DE

SAN FRANCISCO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2021



Para la Compra de un Minitractor corta césped de 13 hp o más por un presupuesto oficial de pesos
trescientos cincuenta mil  ($ 350.000),  según pliego de bases y condiciones cuya apertura se
realizara el 05/08/2021.

$ 90 454696 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2021

Para  la  Compra  de  un  Desmalezadora  de  arrastre  de  1,50  mts  de  ancho de  corte  por  un
presupuesto oficial  de pesos trescientos cincuenta mil  ($  350.000),  según pliego de bases y
condiciones cuya apertura se realizara el 05/08/2021.

$ 90 454694 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2021

Para la Compra de un Pickup Volkswagen Amarok 1.6 Trendline Doble Cabina usada Mod. 2017 o
superior por un presupuesto oficial de pesos tres millones cien mil ($ 3.100.000), según pliego de
bases y condiciones cuya apertura se realizara el 05/08/2021.

$ 90 454695 Jul. 29 Jul. 30

__________________________________________


